Av lobo Júnior 688, parte - Penha circular, RJ - CEP 21020-125

 97255-0973 - 99605-3515

tecnomed@tecnomed.one

www.tecnomed .one

CNPJ 11.922.238/ 0001-90 - IPEM-RJ 70000543 - CREA 2015201763

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.980/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES DO LOCAL DOS
SERVIÇOS

 TECNOMED SERVIÇOS TÉCNICOS DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA com
sede na AV. Lobo Junior 688, PARTE, Penha Circular-RJ, CEP: 21020-125, inscrita no CNPJ
nº 11.922.238/0001-90, vem, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. Sr. Marcelo
Alves Pereira, portador da Carteira de Identidade nº 020.176.255-6 DETRAN/RJ e do CPF nº
103.096.567-61, DECLARAR, para os fins de direito e sob as penas da lei, em atendimento ao EDITAL,
que tem pleno conhecimento de todos os serviços que serão realizados, equipamentos e locais da
prestação de serviços, das condições necessárias para a prestação do serviço, objeto da referida
Licitação, bem como das demais informações disponibilizadas e dos termos e condições estabelecidos
no EDITAL e seus anexos, assumindo total responsabilidade por esse fato e informando que não o
utilizará para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras com a
CONTRATANTE.

Rio de Janeiro/RJ, 24 de maio de 2023.

Av lobo Júnior 688, parte - Penha circular, RJ - CEP 21020-125

 97255-0973 - 99605-3515

tecnomed@tecnomed.one

www.tecnomed .one

CNPJ 11.922.238/ 0001-90 - IPEM-RJ 70000543 - CREA 2015201763

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.980/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE VISTORIA

Declaro que a sociedade empresária TECNOMED SERVIÇOS TÉCNICOS DE
EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.922.238/0001-
90, telefone 021 99605-3515, não teve interesse em realizar a vistoria nos locais onde
serão executados os serviços objeto do Pregão Eletrônico nº 216/2022. Renunciando
assim a visita técnica; não cabendo alegações, pela supracitada empresa, em
qualquer época, de desconhecimento de estado, fatos e detalhes que impossibilitem
ou dificultem a execução dos serviços ou o cumprimento de todas as suas obrigações.

Rio de Janeiro/RJ, 24 de maio de 2023.

Av lobo Júnior 688, parte - Penha circular, RJ - CEP 21020-125

 97255-0973 - 99605-3515

tecnomed@tecnomed.one

www.tecnomed .one

CNPJ 11.922.238/ 0001-90 - IPEM-RJ 70000543 - CREA 2015201763

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.980/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DECLARAÇÃO (SOFTWARE)

A empresa TECNOMED SERVIÇOS TÉCNICOS DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA,
CNPJ nº 11.922.238/0001-90. Declara que, dispõe e apresentará no prazo de até 30(trinta) dias
após assinatura do contrato, um Sistema de Informação (SI) informatizado, para manutenção
Preventiva e Corretiva dos equipamentos médico-hospitalares permitindo o cadastro e o
controle de dados. O sistema de informação será composto de Sistema de Gerenciamento de
banco de dados (SGBD) que assegure a total consistência e integridade relacional e que possa
ser executado em ambiente Windows, a saber: SQL Server ou Oracle ou Postgree ou outro
similar. O Sistema de Informação (SI) deverá permitir que os dados, relatórios e gráficos sejam
disponibilizados à distância (vis WEB) para fins de acompanhamento dos serviços pela
CONTRATANTE.

Rio de Janeiro/RJ, 24 de maio de 2023.

Av lobo Júnior 688, parte - Penha circular, RJ - CEP 21020-125

 97255-0973 - 99605-3515

tecnomed@tecnomed.one

www.tecnomed .one

CNPJ 11.922.238/ 0001-90 - IPEM-RJ 70000543 - CREA 2015201763

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.980/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DECLARO, sob as penas da Lei, que a empresa TECNOMED SERVIÇOS TÉCNICOS DE
EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA com sede na AV. Lobo Junior 688, parte, Penha Circular-
RJ, CEP: 21020-125, inscrita no CNPJ nº 11.922.238/0001-90, possui laboratório próprio
devidamente legalizado, bem como instalações adequadas, aparelhamento e pessoal técnico
adequado e disponível para realização do objeto do processo em epígrafe.

EQUIPE TÉCNICA QUE SE REPONSABILIZARÁ PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

1- Guiarone Alves Brito – Engº. Elétricista-Eletrônica e Seg. Do Trabalho, com (especialização em
Engª Clínica) - CREA-RJ nº 1987108778;

2- Wecelem  Schwartz de Azevedo– Engº. Mecânico - CREA-RJ n° 2002103602.

Rio de Janeiro/RJ, 24 de maio de 2023.

Av lobo Júnior 688, parte - Penha circular, RJ - CEP 21020-125

 97255-0973 - 99605-3515

tecnomed@tecnomed.one

www.tecnomed .one

CNPJ 11.922.238/ 0001-90 - IPEM-RJ 70000543 - CREA 2015201763

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.980/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A empresa TECNOMED SERVIÇOS TÉCNICOS DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.922.238/0001-90, sediada na AV. Lobo Junior 688, PARTE, Penha Circular-RJ, CEP:

21020-125, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a)  Sr. Marcelo Alves Pereira,
inscrito(a) no CPF sob o nº 103.096.567-61, portador(a)  da cédula de identidade nº 020.176.255-6
DETRAN/RJ,  DECLARA que atendeu a todas as exigências de habilitação e que detém capacidades
técnico-operacionais (instalações, aparelhamento e pessoal) para fornecimento do(s) objeto(s) para o(s)
qual(is) apresenta proposta.

Rio de Janeiro/RJ, 24 de maio de 2023.

Av lobo Júnior 688, parte - Penha circular, RJ - CEP 21020-125

 97255-0973 - 99605-3515

tecnomed@tecnomed.one

www.tecnomed .one

CNPJ 11.922.238/ 0001-90 - IPEM-RJ 70000543 - CREA 2015201763

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.980/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DECLARAÇÃO DE NÃO COMERCIALIZAÇÃO

A empresa TECNOMED SERVIÇOS TÉCNICOS DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 11.922.238/0001-90, seus sócios e responsáveis técnicos. Declara que, não

representam, comercializam ou tenham qualquer relação comercial com fabricantes, distribuidores e

fornecedores de equipamentos médico-hospitalares e laboratoriais, até na data do certame e que não

terão após a mesma. Além de comprovar que não exerce tal função em seu contrato social em vigor e

na Inscrição Estadual, visando oferecer total isenção nos pareceres técnicos, nas assessorias e nas

consultorias emitidas para a rede de saúde do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ

.

Rio de Janeiro/RJ, 24 de maio de 2023.